
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

Fakulta managementu a ekonomiky 

Posudek oponenta diplomové práce 

Jméno studenta: Bc. Petra Jarošová Oponent DP:Ing. Michaela Blahová, Ph.D. Ak. rok:2018/2019 

 

 

Téma DP: Projekt financování investičního záměru vybrané společnosti 

 

 

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce. 

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování: 

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky 

4 body – splněno kvalitně 

3 body – splněno bez výhrad 

2 body – splněno s menšími nedostatky 

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky 

0 bodů – nesplněno 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů 

1.  Náročnost tématu práce: 4 

a) řešená problematika je složitá ano 

b) získávání dat je náročné ano 

c) zpracování dat je náročné ano 

2. Cíle a metody práce: 4 

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano 

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano 

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano 

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano 

3. Teoretická část práce: 4 

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano 

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů  

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) 
ano 

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano 

4. Praktická část práce – analýza: 4 

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano 

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano 

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano 

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano 

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano 



5. Praktická část práce – projekt: 4 

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano 

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano 

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano 

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano 

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano 

f) práce naplnila stanovené cíle ano 

6. Formální úroveň práce: 4 

a) text je logicky provázán ano 

b) v práci je použita správná terminologie ano 

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano 

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

CELKOVÝ POČET BODŮ  24 

 

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 

 

Diplomová práce se zaměřuje na nalezení nejvhodnější varianty financování investičního záměru vybrané 

společnosti pomocí externího zdroje financování, a to bankovního úvěru. 

Teoretická část je kvalitně zpracována s využitím domácích i zahraničních zdrojů. 

V praktické části je představena jak vybraná společnost (resp. skupina, do které společnost spadá), tak 

příslušné odvětví. Následuje finanční analýza zpracovaná za období 2015-2017 (dle mého názoru mohla být 

zpracovaná za delší časový horizont z důvodu sledování ekonomického vývoje a příp. trendů v daném 

podniku a odvětví). Následně byl představen investiční záměr, který byl vyhodnocen z časového, 

nákladového a rizikového hlediska.  

Závěr práce se zaměřil na navržení nejvhodnější varianty financování investičního záměru za využití 

bankovního úvěru. Byly analyzovýny úvěry od dvou bankovních institucí vč. představení podmínek úvěru, 

splátkového kalendáře, výpočtu nákladů na úvěr, apod. Diplomantka v práci využila metod čisté současné 

hodnoty, vnitřního výnosového procenta a doby návratnosti investice pro výběr nejvhodnějšího varianty. 

Práce je zpracována kvalitně; cíle pokládám za splněny. 

 

1.Do jaké míry se promítlo vysoké zadlužení společnosti do úrokové míry (resp. ratingu) stanovené 

vybranými bankami? 

 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1. 

 

 

Ve Zlíně dne 10. května 2019 

 

 

 

 

 ……………………………………… 

 podpis oponenta DP 

                                                 
1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body. 


